Diário Oficial do
MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Aviso de Tomada de Preços, sob n° 00.002/2017 TP - Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria,
organização, aviso de licitação da tomada de preço n° 00.002/2017-tp
treinamento, operação de sistemas e acompanhamento de pessoal no
funcionamento do almoxarifado, patrimônio, controle de doações,
controle de combustíveis e peças da frota de veículos, junto a diversas
secretarias do governo municipal de são benedito-ce

• Aviso de Licitação do Pregão Presencial N° 03.004/2017-PP -
Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de
atualização do cadastro multifinalitário do município de São Benedito.

• Aviso de Licitação do Pregão Presenciai N° 04.005/2017- Objeto:
aquisições de livros para atendimento das demandas da rede
municipal de educação infantil do município de São Benedito.

• Extrato do 10° Aditivo ao Contrato - Tomada de Preço °
04.001/2014-TP Construção de 02 (duas) quadras cobertas com
Vetiário no centro comunitário de aprendizagem rural no Sitio Jussara
e no centro comunitário de aprendizagem rurallnhuçu, no município de
São Benedito-CE.

Transparêncl
Os Atos do gestor são publicados no Diário Ofi.clal próprio do Município.

Imprensa OfIciai
do Município ..

Gestão Transparente e oonsdência limpa.

Gestor. Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário· Governo I Editor· Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GNPWT30NTGH6VAOBQQKIBA

Segunda·feira
24 de Julho de 2017
4 • Ano V • N° 543 Sao Benedito

Prefeitura d~
São Benealto
Cidade da Fil. Cidade das Flores

Diário Oficial do
MUNICIPlO

:.iP\'~c-.~
l- FI. -l

" c.p.L. J
Clf8ep~

Estado do Ceará I Município de São Benedito I Secretaria de Educação IAviso de Licitação I PREGÃO
PRESENCIAL N° 04.005/2017·SRP. A CPLP de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 04 de Agosto de 2017, às 11h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo
Marques, n2 378, Centro, São Benedito·CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE LIVROS PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNIClplO DE SÃO BENEDITO. O Edital
poderá ser adquirido junto a CPLP,nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE,24 de Julho de 2017.
Edson eleiton Pereira Sousa - Pregoeiro .

. ·•.. ····-·-.-· ..... ·.-.·-------·-···· .. xxxxxxxxxxxxxxx .. -.---------_ ..••

SEDe DO GOVERNO MUNICIPAL. Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE· F 88 36261437
CEP 6231().cOOO.CNPJ 07:178.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GNPWT30NTGH6VAOBQQKIBA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedlto.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedlto.ce.io.org.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE3 I ANO IXN°139 IFORTALEZA,25 DE JULHO DE 2017

JJl
FSC i
MISTO

PapelPJOd,lDdrJ
apriaeh:lnt!lil_.
FSC~C12e031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba • Aviso de Adendo ao Editai e Adiamento de Abertura de Licitação - Concorrência N°
2017.07.03.003- Secretaria de Infraestrutura. A Comissão de Licitação toma público páta conhecimento Adendo ao Edital da licitação acima citado e
adiamento da abertura do certame para o dia 14de Agosto de 20 I7 às 10:00 hs, com objeto conttatação de empresa para a execução da gestão da manutenção.
Ampliação e modernização do Parque da Iluminação Pública do Munlcipio de Pacatuba, incluindo todos os custos de materiais, transporte, equipamentos,
BOI, mão de obra, encargos sociais e impostos, necessários para realização dos serviços. O adendo se encontra à disposição dos interessados na sede da CPL
e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pacatuba-eE, 21.07.2017. Ana CllvIa Coelho Arruda -Presidente da CPL.

*** *** •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Dispensa de Llcltaçio 002/2017-DL. Processo Administrativo: 01.04·00112017. Contrato
N°: 20170017. Data: 13/02/2017. Contratante: Secretaria de Educação, CNPJ 07.615.750/0001-17. Objeto: Contratação de serviços especializados de
assessoria e execução contábil, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, junto à Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Contratado:
Meritus Consultoria e Controladoria Governamental LTDA·ME, CNPJ 05.282.559/0001·75. valor global: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Vigência:
13/02/2017 à 12/05/2017. Ratificação: 13/02/2017, por Debora Aldyane Barbosa Carvalho, Secretária Municipal de Educação, Autoridade Competente.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93.

*** *** •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groalras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groairas, localizada na
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, toma público o Edital de Pregão Presenciai N° 2507.0112017, cujo objeto é a contração de empresa
especializada na prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de veiculos de médio e grande porte, incluindo mecânica, elétrica e serviços
dc manutençào tipo mào-de-obra, para atender às necessidades da frota de veiculo do ensino fundamental junto à Secretaria Municipal de Educação de
uroairas, conforme Termo de Referencia, que realizar-se-á no dia 07.08.2017, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no
horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas ou no sitio htlp:llwww.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groalras-Ce, 25 de Julho de 2017. Breno Mota
de Sousa - Pregoeiro Oficiai.

*** *** .~*
Estado do Ceará - Munlclplo de São Benedito - Secretaria de Finanças e Admlnlstraçllo. Aviso de Llcltaçllo· Pregão Presenciai N° 03.004/2017-PP.
O Municlpio de São Benedito-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará, no dia 04 de Agosto de 2017, às 8h, na Sala da Comissão,
à Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presenciai 03.004/2017-PP, cujo objeto é a contratação de pessoa
Juridica para prestaçào dos serviços de atualização do cadastro multifinalitário do Municipio de São Benedito. O Edital poderá ser adquirido junto à CPLP,
nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedlto-CE, 24 de Julho de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa - Prego\llro.

*** *** •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italtlnga -Aviso de Licitação. APregoeira do Municlrio de ltaitinga-CE, toma público para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 07 de Agosto de 2017, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipa de ltaitinga, localizada à Av.Ce\. Virgilio Távora, 1710
- Bairro Antônio Miguel - ltaitinga - Ceará, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presenciai sob o n° 2107.01l2017/PP, com o seguinte objeto:
contratação de empresa especializada em assessoria administrativa previdenciária na elaboração e execuçllo para com o sistema de guias de recolhimento e
laudos periciais junto ao Fundo Municipal de Seguridade Social do Municlpio de ltaitinga. O qual se encontra na Integra na Sede da Comissão de Pregões,
mesmo Endereço. Em 25 de julho de 2017 - Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.

*** ••••••
Estüdo do Ceürá· Prefeitura Municlpat de Jaguüruana - Dispensa de Licitação 002l2017-DL. Processo Administrativo: 01.04-00112017. Contrato
NU:2017002 t. Data: 13/02/2017. Contratante: Fundo de Previdência Social do Municipio de Jaguaruana, CNPJ 35.050.699/0001-89. Objeto: Contratação de
serviços especializados de assessoria e execução contábil, para atender as necessidades do FUndo de Previdência Social do Municipio de Jaguaruana, junto
à Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Contratado: Meritus Consultoria e Controladoria Governamental LTDA-ME, CNPJ 05.282.559/0001-75. Valor
Global: R$ 10.500,00 (dez mil, quinhentos reais). Vigência: 13/02/2017 a 12/05/2017. Ratificação: 13/02/2017, por Josafá Silva, Diretor Geral, Autoridade
Competente. Fundamento Legal: Art. 24. Inciso IV da Lei 8.666/93. . e t1. o()sl::J-O 11- - s~P

•
Estado do Ceará - Munlclplo de Silo Benedito - Secretaria de Educação. Aviso de L1cltaçio • Pregão Presenciai N° 04.005/2017·SRP. A CPLP de
São Benedito-CE. torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 04 de Agosto de 2017, às llh, na Sala da Comissão, à Rua Paulo
Marques, nU378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
livros para atendimento das demandas da Rede Municipal de Educaçllo Infantil do Municlpio de São Benedito. O Edital poderá ser adquirido junto à CPLP
nos dias úteis das 8h às 12h. Silo Benedlto-CE, 24 de Julho de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa - Pregoeiro .

•*•••••• *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama •Aviso de Llcltaçio. APrefeitura Municipal de Uruburetama-CE, através da Equipe de Pregão,
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de agosto de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão
PresenciaI N." 010/2017-PPDS, Objeto: Aquisição de Material de Expediente destinado a Atender as Necessidades das Diversas Unidades Administrativas
do Município de Uruburetama, de acordo com as quantidades e Especificações Constantes no Termo de Referência, (Anexo I) do Edital. O edital estará
disponível nos dias úteis no horário das 08:00h às 12:00h, na Sala da Comissão de Licitação, à Rua Farmacêutico José Rodrigues, I 13l-Centro ou pelo site:
www.tcm.ce.gov.br. Uruburetama .CE, 24 de julho de 2017. Francisco Freitas Andrade· Pregoeiro .

••• ••• •••
[stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana· Dispensa de Licitação 002/2017-DL. Processo Administrativo: 01.04-00112017. Contrato
N°: 20170018. Data: 13/02/2017. Contratante: Secretaria de Saúde, CNPJ 12.040.122/0001·90. Objeto: Contratação de serviços especializados de assessoria
e execução contábil, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, junto à Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Contratado: Meritus Consultoria
e Controladoria Governamental LTDA-ME, CNPJ 05.282.559/0001-75. Valor Olobal: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Vigência: 13/02/2017 a
12/05/2017. Ratificação: 13/02/2017, por Lilianny Maria Almeida Moreira, Secretária de Saúde, Autoridade Competente. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso
IV da Lei 8.666/93.

*** ••••••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umarl - Aviso de Llcltaçio • Pregllo n° 2017.07.21.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Umari/CE, toma público que estará realizando certame licitat6rio na modalidade Pregio nO2017.07.21.1, do tipo PresenciaI, cujo objeto é a contratação
de Instituição de Ensino Superior ou sem fins lucrativos, para realização de Curso de Formação Inicial e Continuada de 104 HlA,junto ao Programa Brasil
AIfabetizado do Municlpio de Umari/CE, de acordo com as diretrizes da ResoluçãO/CDIFNDE nO8, de 24 de setembro de 2015. Abertura: 07 de agosto de
2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Umari/CE,21 de julho de 2017. Eclvando Evangelista de Lima· Pregoeiro Oficiai •

••• •*. -.-
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Dispensa de Licitação 002/2017·DL. Processo Administrativo: 01.04-001/2017. Contrato
N": 20170016. Data: 13/02/2017. Contratante: Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, CNPJ 07.615.750/0001-17. Objeto: Contrata.ção de
serviços especializados de assessoria e execução contábil, para atender as necessidades da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, Junto à
I'rci"<:iturade Jaguaruana, Estado do Ceará. Contratado: Meritus Consultoria e Controladoria Governamental LTDA-ME~CNPJ 05.282.55.9/0001-75. yalor
Global: R$ 27.000,00 (vinte e sele mil reais). Vigência: 13/02/2017 a 12/05/2017. Ratificaçllo: 13/02/2017, por MárCia Barbosa Moreira, Secretána de
Administração, Planejamento e Finanças, Autoridade Competente. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93 .

• *•••• ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://htlp:llwww.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tcm.ce.gov.br.